[image: image1.jpg]

	КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНЫЙ ОРГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	623870 Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25 тел.(34362) 2-16-36

ПРИКАЗ

29.12.2016г.                                                                                                №  46
Об утверждении плана работы

Контрольно-счетного органа

МО Байкаловский муниципальный район

на 2017 год по МО Байкаловского сельского поселения

На основании статьи 11 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования Байкаловский  муниципальный район, утвержденном решением Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 24.12.2014 № 204,  Стандарта «Порядок планирования работы Контрольно-счетного органа муниципального образования», утвержденного приказом Председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 11.01.2016 № 12 и Соглашения  о передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Байкаловский муниципальный район полномочий Контрольно-счетного органа муниципального образования Байкаловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 15.12.2016 № 1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетного органа муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2017 год по муниципальному образованию Байкаловского сельского поселения согласно приложению № 1.

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Контрольно – счетного органа  МО Байкаловский муниципальный район.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.
4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно – счетного органа

МО Байкаловский муниципальный район                                         В.Н.Буевич

                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                  К приказу Председателя

                                                                                                  Контрольно-счетного органа

                                                                                                  МО Байкаловский

                                                                                                  муниципальный район

                                                                                                  от 29.12.2016   №  46
ПЛАН

работы Контрольно-счетного органа МО Байкаловский муниципальный район
на 2017 год по муниципальному образованию Байкаловского сельского поселения
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1

Контрольные мероприятия

	1
	Проверка целевого, эффективного использования муниципального имущества муниципального унитарного предприятия «Служба заказчика».
	1 квартал
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	2
	 Проверка целевого, эффективного использования муниципального имущества муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Тепловые сети» муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
	1 квартал
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	3
	Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2016 году на реализацию  муниципальной подпрограммы «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа и обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения»
	2 квартал
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	4
	Аудит закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО Байкаловского сельского поселения
	3 квартал
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	Раздел 2

Экспертно-аналитические мероприятия

	1
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО Байкаловского сельского поселения за 2016 год (включая проверку годовой отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	2 квартал
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	2
	Подготовка информации об исполнении бюджета МО Байкаловского сельского поселения за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев 2017 года
	В течение года
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	3
	Проведение финансово-экономической экспертизы муниципальных программ МО Байкаловского сельского поселение
	По мере поступлений
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	4
	Экспертиза проектов решений о бюджете МО Байкаловского сельского поселения «О внесении изменений в решение Думы МО Байкаловского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	В течение года
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	5
	Проведение экспертизы проекта решения о  бюджете муниципального образования  Байкаловского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	4 квартал
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	6
	Проведение финансово-экономической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	По мере поступлений
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	Раздел 3

Организационно-методические мероприятия

	1
	Участие в заседаниях Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	В течение года
	Председатель КСО

	2
	Участие в работе депутатских комиссий
	В течение года
	Председатель КСО

	3
	 Постоянное изучение работниками Контрольно-счетного органа нормативно-правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, решений Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
	В течение года
	Председатель КСО

Инспекторы КСО

	4
	Разработка и утверждение нормативных документов, регламентирующих деятельность Контрольно-счетного органа МО Байкаловский муниципальный район
	В течение года
	Председатель КСО

	5
	Составление ежегодного консолидированного отчета о деятельности Контрольно-счетного органа МО Байкаловский муниципальный район за 2016 год
	1 квартал
	Председатель КСО

	6
	Составление плана работы Контрольно-счетного органа МО Байкаловский муниципальный район на 2018 год
	4 квартал
	Председатель КСО

	7
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Контрольно-счетного органа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.ksomobmr.ru)  сведений о деятельности
	В течение года
	Председатель КСО

	8
	Обучение сотрудников Контрольно-счетного органа на курсах повышения квалификации
	В течение года
	Председатель КСО

Инспекторы КСО